

# ÅRSMELDING 2015

## BAKGRUNN / ARBEIDSGIVER / EIERE

Høsten 1995 søkte Fauske kommunale råd for funksjonshemmede (FKRFF) om statstilskudd for opprettelse av Frivillighetssentralen i Fauske. Dette rådet heter nå Fauske kommunale råd for likestilling av funksjonshemmede (FUN). Det var gjennom etablert kontakt med frivillige organisasjoner at behovet for sentral ble aktualisert. Organisasjonene ønsket å være bidragsytere i form av aktiv deltakelse, både i styret og i daglig frivillig arbeid. I oktober 1996 kom sentralen i drift. Høsten 2010 endret sentralen logo og foretok navneendring til **FAUSKE FRIVILLIGSENTRAL** (FFVS). Dette er landsomfattende og de fleste sentraler har byttet navn og logo. I organisasjonen Fauske kommune er Fauske Frivilligsentral en autonom organisasjon som har indre selvstyre (årsmøte, styret og daglig ledelse).

Fauske kommune (FK) v/ driftsenhet kultur forvalter arbeidsgiveransvaret. FFVS ble fra 1.1. 2000 administrativt underlagt sektor oppvekst og fritid (i dag driftsenhet kultur) Daglig leders nærmeste overordnede er kultursjefen. De første fire årene var sentralen administrativt underlagt sektor helse og sosial. Regnskapet føres av Fauske kommune, og revideres av Salten Kommunerevisjon.

De som søker midler til oppstart av Frivilligsentraler blir av kulturdepartementet (KUD) betegnet som eier av sentralen. I Fauske var det FK v/FKRFF som søkte og fikk innvilget statsmidlene til FFVS, og sto som eier fram 14.9.2006. Fauske kommunestyre ønsket da å overføre eierskapet til driftsutvalget. Driftsutvalget forvalter eierskapet på vegne av FK. Etter kommunevalget 2015 er driftsutvalget erstattet med kultur- og oppvekst komiteen. Lag og foreninger som er tilsluttet FFVS har rett til deltakelse i årsmøter med tale- forslags, og stemmerett. Andre organisasjoner og enkeltpersoner har talerett på sentralens årsmøter. På bakgrunn av kommunestyrets vedtak høsten 2006 ble regulering av vedtektene gjennomført på ordinært årsmøte, 21. mars 2007.

Fauske Frivilligsentral ble i juni 2015 medlem av Landsorganisasjonen for Frivilligsentraler. Styrets nestleder og daglige leder deltok på oppstartsmøte på Værnes.

## KUD

Kulturdepartementet forvalter statstilskuddene til Frivilligsentralene. KUD er også sentralenes bindeledd til de sentrale myndigheter. KUD fastsetter retningslinjer for alle sentralene. KUD arrangerer også årlige konferanser for frivilligsentralene.

## STYRET

Etter årsmøte 26. mars 2015 fikk styret denne sammensetningen:

Leder:	Kjell Sandvik	Fauske Radiohistoriske Forening
Nestleder:	Tor Håkon Bjørnli	Fauskegruppen av radioamatørene.
Medlem:	Svein Roger Bådsvik	Fauske kommune - FUN
-"-	Jahn Otto Fiskvik	Fauske Idrettslag
-"-	Marit Stemland	Fauske kommune - Driftsutvalget
Varamedlem:	Frank Johansen	Fauske LHL
-"-	Britt Andersen	Frivillig i Frivilligsentralen
-"-	Veronika I. Ormåsen	Fauske Røde Kors, Hjelpekorpset
-"-	Janne Hatlebrekke	Personlig varamedlem for Svein Roger Bådsvik
-"-	Anne Grethe Lund	Personlig varamedlem for Marit Stemland

Eierne (Driftsutvalget) er representert med Marit Stemland (som medlem) og Anne Grethe Lund (som varamedlem). Disse sitter i hele kommunestyreperioden 2011 - 2015. Det samme gjelder for representantene for FUN Svein Roger Bådsvik (medlem) og Janne Hatlebrekke (varamedlem). Etter kommunevalget 2015 ble Driftsutvalget erstattet med Oppvekst- og Kulturutvalget, og følgende ble valgt til styret i Fauske Frivilligsentral:

Oppvekst- og Kulturutvalget:	Gro Anita Olsen (medlem)
	Valter Jakobsen (varamedlem)
Fra FUN:	Veronika Israelsen Ormåsen (medlem)
	Embla Sofie K. Sørensen varamedlem)

AU: Sentralens arbeidsutvalg har bestått av leder, nestleder og kommunens representant fra FUN. Det er avholdt 7 AU møter. Etter 1.1.2016 er kommunens representant representanten fra Oppvekst- og Kulturutvalget.

Valgkomité: Valgkomitéens sammensetning for årsmøtet 2016 er:

- Gunvald Pedersen, Fauskegruppen av NRRL (radioamatørene)
- Harald Helgesen, Fauske Rotary Klubb.
- Line Kristiansen, Fauske Skolekorps

Styret har to representanter valgt for fire år av gangen fra FK. Begge har personlige vararepresentant valgt for samme periode. De andre styre- og vararepresentantene velges fra organisasjonene for to år av gangen. Det er et ønske fra eierne at styrets leder og nestleder rekrutteres fra de frivillige organisasjonene. Vararepresentantene innkalles til styremøtene. Det er avholdt 6 styremøter og behandlet 25 saker i tillegg til orienterings-saker, økonomisaker og rapporter.

## ANSATTE / LOKALER

FFVS har en fast ansatt i 100 % stilling. I korte perioder kan sentralen tilknytte seg prosjektmedarbeidere. Ingen slik stilling har vært ved sentralen i 2015. FFVS leier lokaler av Rognan Eiendom AS i Sjøgata 71-73 med hovedinngang fra Marmortorget. Vi er samlokalisert med Fauske Kulturskole, og deler fellesareal med disse.

## MÅLSETNINGER FOR FFVS

FFVS's målsetninger kan summeres slik:

- Koordinere og styrke det frivillige omsorgs- og nærmiljøarbeidet i Fauske.
- Rekruttere nye frivillige.
- Være en «møteplass» for organisasjoner og enkeltpersoner som ønsker å gjøre en frivillig innsats, og personer som har behov for bistand.
- Tjenestene skal utfylle de offentliges, private og organisasjonenes tilbud.
- Sentralen skal ikke overta offentlige tjenester.
- Initiere til samarbeid med de frivillige organisasjonene.

## PRINSIPPER FOR FFVS

FFVS skal yte råd, veiledning og tjenester etter følgende prinsipper:

- Upartiskhet
- Kostnadsfritt
- Konfidensielt

Det er utarbeidet rolleavklaring mellom eier, styret og daglig leder.

## SATSNINGSOMRÅDER

Styret har vedtatt at FFVS skal ha to hovedsatsingsområder som skal være fundament for det videre arbeidet ved sentralen.

1. Forebyggende arbeid, særlig rettet mot barn og unge.
  2. Å gi støtte til samarbeidende lag og foreninger i kommunen.
- Eldre og funksjonshemmede er også en brukergruppe av Frivillighetsentralens tjenester. Tjenester mot denne brukergruppen vil også være viktige oppgaver for Frivilligsentralen.

All aktivitet ved FFVS er basert på tilgangen av frivillige "medarbeidere" og / eller samarbeidende organisasjoner. Ut over de to satsningsområdene skal FFVS bistå brukere ut fra kapasitet og tilgang på frivillige.

## ANNET

Våre lokaler i sentrum av Fauske er svært viktig for god kontakt med frivillige enkeltpersoner, frivillige lag og foreninger og brukere eller brukergrupper som ønsker kontakt med sentralen. At "folk flest" oppfatter at sentralen ikke har spesiell tilknytning til offentlige eller andre institusjoner, og som står trykt på egne bein, er viktig for sentralens omdømme og integritet. Styret er spesielt glad for at det både politisk og administrativt i FK er uttrykt klart at sentralen skal være en autonom del av organisasjonen Fauske kommune. Politisk er styret gitt gode fullmakter som det leddet, som mellom årsmøtene, styrer aktivitetene og sentralens administrative virksomheter inkludert sentralens økonomi.

## GJENNOMFØRTE TILTAK I 2015

**SAMARBEID MED / TILTAK FOR ORGANISASJONENE:** FFVS samarbeider med bl.a. Fauske Næringsforum / FAUNA / Fauske Handelsstandsforening for at lag og foreninger skal få en arena der de kan markedsføre sitt arbeid og sin organisasjon. I forbindelse med Fauskedagan fikk noen organisasjoner anledning til å profilere seg med stand.

**Sponsorsamarbeid:** Sammen med Saltenposten arrangerte vi et gratis foredrag for lag og foreninger om hvordan skaffe seg - og beholde samarbeidspartnere (sponsorer). Leder for Nord Norsk Jazzforum og Smeltedigelen kulturfestival, Bjørn Bonsaksen, og Saltenpostens direktør Geir Olsen holdt hvert sitt foredrag. Gode foredrag som flere nok hadde hatt nytte av å ta del i.

**TV-aksjonen 2015:** Frivilligsentralen fikk i slutten av august / starten på september forespørsel om å påta seg oppgaven med å lede årets lokale gruppe for TV aksjonen 2015. Årets organisasjon som NRK hadde gitt aksjonen til var Regnskogfondet. Før vi kunne påta oss arbeidet møtte vi ha en arbeidsgruppe som kunne jobbe effektivt med å skaffe bøssebærere m.m. At forespørselen kom i underkant av to måneder før aksjonsdagen satte oss på prøve. Vi fikk Fauske IL / Alpingruppa til å påta seg det praktiske arbeidet i aksjonsgruppa. Idrettslaget gjorde et stort og flott arbeid. De mottok etter arbeidet en godtgjørelse for dette fra Fauske kommune.

**GRUPPETUR:** Årets gruppetur for seniorer gikk til Kreta. Dette er et samarbeidstiltak med Frivilligsentralene i Bodø og Meløy. FFVS har hovedansvaret for planlegging og gjennomføring. På årets tur deltok 30 personer. Vi hadde to frivillige reiseledere med på turen. Vi har stort sett god tilbakemelding fra deltakere og reiseledere. Våre turer er tilrettelagt for eldre hvor deltakerne i hovedsak klarer seg selv. Det er bestemt at gruppeturen 2016 skal gå til samme sted og samme hotell. De to reiselederne vi har hatt i ca. 10 år ønsker å fortsette.

**EN TIL EN HJELP:** Omfatter flere ulike tiltak som nevnes under. Generelt for alle tiltak er at etterspørselen er større enn muligheten til å bistå alle.

**Praktisk hjelp:** Er et tilbud som i hovedsak benyttes av eldre og funksjonshemmede. FFVS har få, men svært aktive frivillige som gjør en meget god innsats. Arbeidet består i alt fra hagerydding, snømåking, småreparasjoner i huset til handleturer / andre turer. Noen nye frivillige er kommet med i tiltaket men det er likevel behov for flere frivillige.

Andre tiltak under en til en tiltak kan være besøksvenn, følgetjeneste etc. I 2015 var dette oppgaver som vi i bare i noen få tilfeller utgjorde vår virksomhet. Det finnes gode organisasjoner i Fauske som har dette som sitt hovedsatsningsområde. I den grad vi får forespørsel fra frivillige så prøver vi å «sluse» disse frivillige til eksisterende organisasjoner.

**UNGDOMSARRANGEMENT:** Også i 2015 hadde sentralen et godt og nært samarbeid med Ungdommens Hus i Fauske (UH) i forhold til rusfrie arrangementer.

**Mai arrangementer:** Natt til 17. mai ble det i samarbeid med UH i Fauske arrangert neon og laserparty. Over 90 ungdommer hadde en fin oppkjøring til nasjonaldagen.

**Månedlige ungdomsarrangementer:** Som en del av det forebyggende arbeidet arrangeres det månedlige ungdomsarrangementer. Arrangementene legges vanligvis til fredag kveld. Arrangementene er som oftest i samarbeid med UH. Det har i 2015 vært følgende arrangementer: Bowling, Svømmedisko i Fauskebadet, Alpinturt til Daja, Paintball, Back to school party, Konsert på Ankerske scene, Tur til badeland i Bodø og Juleball på ungdommens hus.

**Aktiv Sommer 2015:** Med tilskudd fra Kulturenheten og Nordland Fylkeskommune ble det også i 2015 gjennomført Aktiv sommer to hele uker (en i slutten av juni og en i midten av august). Vi samarbeider med UH om planlegging og gjennomføring av tiltakene noe som fungerer veldig bra. Vi hadde mange ulike aktiviteter så som rafting i Saltdalselva. Fembøringstur på fjorden. Paintball i Klungsetmarka. Tur til badeland. Vannaktiviteter i Øvrevann. Hesteaktivitet ved Stall Elverhøy i Valnesfjord. Nytt i 2015 var grottetur til Vikgrotta i Saltdal. Fjelltur til Helskaret og Geocaching i Fauske i samarbeid med Fjellfarer. Vi arrangerte også Filmkurs i samarbeid med Filmambulansen fra Sortland. Liten påmelding til dette arrangementet. Aktivitetene og oppslutningen ble en gedigen opptur både for arrangører og deltakere. Mange gode tilbakemeldinger er gitt. Aktiv Sommer er et prioritert satsningsområde og vil, om de økonomiske rammebetingelsene er til stede, fortsette i 2016.

**Korpsfest Fauske:** Vi samarbeidet med Fauske Skolekorps om arrangementet Korpsfest Fauske. Et stort skolekorps stevne som samlet 700 deltakere fra Levanger til Tromsø. På dette stevnet inngikk et av våre månedlige ungdomsarrangement og var medarrangør til konsert med *Cir.Cuz* i idrettshallen lørdag 13. juni.

**Fritidsmesse:** I samarbeid med Fauske videregående skole ble det i september gjennomført ei fritidsmesse ved skolen. Dette er et tiltak for at elevene ved Fauske VGS, spesielt de nye elevene som er tilflyttet Fauske, skal få kjennskap til hvilke organisasjoner som finnes på Fauske. Til sammen var 15 lag og foreninger påmeldt. Selv om dette er skolens ønske om dette arrangementet var det liten oppslutning om tiltaket fra elevene. Lite sannsynlig at dette arrangementet gjentas i denne formen.

**FRIVILLIGHETSPRISEN 2015:** Hvem som skulle tildeles den lokale frivillighetsprisen for 2015 ble bestemt på styremøte i desember. Utdelingen skjedde i januar 2016 og er et samarbeid med Finneid Hornmusikk og deres nyttårskonsert. Arrangementet blir gjennomført lørdag 30. januar 2016 på kantina til Fauske videregående skole. Flott plass og god akustikk.

Den lokale frivillighetspris for 2015 er tildelt Svein Sigvang for sitt engasjement for flere ulike organisasjoner og ulike tiltak i Fauske både i 2015 og gjennom flere år. Varaordfører Linda W. Salemonsens og styreleder i FFVS Kjell Sandvik sto for prisutdelingen.

**LESEVENN:** Lesevenn tiltaket fortsatte i 2015 i begrenset omfang. Det er vanskelig å finne personer som ønsker å benytte seg av tilbudet om å få en lesevenn. Tilgangen til frivillige er heller ikke stor.



**KULTURKAFÉ:** Etter å ha gjennomført et forsøk med «Seniorkafè» før jul 2006 ble det bestemt at denne aktiviteten skulle fortsette. Fra 2012 er aktiviteten kalt «Kulturkafè». Aktiviteten har fortsatt i hele 2015. Kulturkaféen gjennomføres hver 14 dag. Sentralen samarbeider med tre av pensjonistforeningene i Fauske. Kulturskolen er ofte bidragsytere med kulturelle innslag, men også andre bidrar med kulturinnslag. Tiltaket fortsetter i 2016.

**DATAKURS:** Etter ønske fra eldrerådet ble det våren 2007 gjennomført et datakurs for seniorer på "Rødskola". Høsten 2007 innledet sentralen et samarbeid med Fauske videregående skole, IKT klassen for å få til et eller flere kurs vinteren 2008. Siden 2008 har vi gjennomført ett eller flere kurs årlig i samarbeid med videregående skole. I 2015 ble det gjennomført ett kurs på videregående skole. I tillegg arrangerte vi selv et grunnkurs høsten 2015 på Frivilligsentralen. Nye kurs planlegges i 2016.

**SENIORNETTKLUBB:** Etter at vi 2012 hadde to informasjonsmøter med Seniornett Norge ble det fra januar 2013 startet egen seniornettklubb på Fauske. Hver 14. dag (fredager) gjennomføres et totimers treff der alle kan komme med sine dataproblemer. Våre veiledere bistår med faglig hjelp og veiledning. Som nevnt ovenfor så har også våre veiledere gjennomført grunnleggende kurs i 2015. Vi hadde ved årsskifte 2015 / 2016 8 veiledere men håper flere vil kunne stille opp på dette tiltaket.

**NYTTÅRSMARKERING:** Det ble ikke gjennomført nyttårsmarkering ved årsskiftet 2015 / 2016. Dette tiltaket har vi vært en del av siden starten i 2010 uten at vi har hatt ansvaret for igangsettingen. Markeringen ble heller ikke gjennomført ved årsskiftet 2014 / 2015.

**AKTIVITETSVENNER:** Dette er et tiltak i samarbeid med Fauske Demesforening og Fylkeslaget for Nasjonalforeningen for Folkehelsen. Aktivitetsvenner er frivillige i arbeid med personer med demens. Alle frivillige gjennomgår et kort kurs. Til sammen 20 personer er, etter kurset i 2015, aktive venner som går regelmessig på besøk / tur med demente fra Fauske Helsetun. Prosjektet eies av Nasjonalforeningen for Folkehelsen og er kommet i stand etter TV aksjonen i 2013 som var i regi av Nasjonalforeningen for Folkehelsen.

## **RAPPORT OM FRIVILLIG INNSATS VED FFVS.**

KUD stiller krav til frivilligsentralene som mottar statstilskudd om rapportering, men har tatt bort rapportering om antall frivillige og antall årsverk. De krav sentralene som mottok statlig støtte hadde tidligere, var bl.a. at det skulle utløses dobbelt så mange frivillige årsverk, som betalt årsverk. I vårt tilfelle skal vi på årsbasis utløse minst to frivillig årsverk. ( Ett frivillig årsverk regnes ut fra 1703 timer pr. år - opplysninger gitt av Dep. ). I statistikk som tidligere gikk ut fra KUD gikk det fram at det gjennomsnittlig utføres 3,1 årsverk ved sentralene i Norge. I 2015 hadde FFVS 11.354 timer frivillig innsats, noe som gir 6,67 årsverk.

## **ANNET:**

Daglig leder deltar på nettverkssamlinger i Nordland og Salten. Nettverkssamlingene arrangeres for og av Frivilligsentralens daglige ledere i Nordland. Styrets leder og daglige leder deltok på regionsamlingen i Bodø i september.

FFVS deltar med kompetanse på frivillig arbeid der dette er ønsket. Sentralen deltar i møter med organisasjoner, sammenslutninger, institusjoner, offentlig og privat virksomhet for å bistå, koordinere og styrke det frivillige omsorgs- og nærmiljøarbeidet i Fauske.

Styret for FFVS har evaluert prosjektene som er gjennomført i 2015, og konkludert med at prosjektene / tiltakene må styres og drives av frivillige. For å lykkes med tiltakene må disse være basert på de frivilliges ønske om å få gjøre et meningsfylt arbeid på sin fritid. Motivasjonen og drivkraften bak ideene må være samfunnsengasjement og ønske om et bedre nærmiljø. Uten engasjerte frivillige blir det ingen vellykkede tiltak.

## **SLUTTORD**

FFVS ressurs- og aktivitetssenter skal være en møteplass eller et kontaktpunkt for organisasjoner og frivillige enkeltpersoner som ønsker å gjøre en frivillig innsats, og personer som har behov for hjelp. Styret for FFVS er av den oppfatningen av at ressurs- og aktivitetssentret skal ligge der folk møtes, sentralt i Fauske sentrum. I så måte er vår nåværende plassering svært god. FFVS skal bistå samarbeidende frivillige organisasjoner ut fra ønsker, behov og kapasitet. FFVS kan koordinere frivillige fellestiltak og bistå med kompetanse og ressurser. FFVS skal være et supplement til frivillige organisasjoner og offentlige forebyggende hjelpeapparat. Vi ser fram til et fortsatt godt samarbeid med frivillige organisasjoner og enkeltpersoner, og ønsker alle lykke til i 2016.

Tor Håkon Bjørnli  
Styrets nestleder

Arnstein Brochs  
Daglig leder